UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Pivs Papa V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Officio Sanctissimæ Inquisitionis.

137

A. Ego Pius V. Catholice Ecclesie Episcopus.

† F Cardinalis Pisanus Episcopus Hostien.	Locus signi.	† Ego M. Antonius Card. Columna.
† Io. Card. Moronus Episcopus Portuense.		† Ego Proloemus Card. Comensis.
† Christoph. Madruccius Episcop. Praenest.		† Ego P. Card. de sancta Cruce.
† Ottho Card. Truchses Episcopus Albanen.	Vtinam dirigantur	† Ego Z. Card. Delphinus.
† A. Card. Farne. Vicecan. Episcopus Tusc.	Vix meæ ad custo-	† Ego Hu. Card. S. Sixti.
† Io. Bapr. Cicada Episcop. Sab.	diendas	†
Ego Julius Cardinalis Vrbinus.	Testificationes	† Ego Alexander Card. Cribellus.
Ego Fulnius Cardinalis Perusin.	Tuas	† Ego Guido Card. Vercellus.
Ego Io. Riccius Card. Politianus.		† Ego Guilielmus Card. Sirletus.
Ego Scipio Card. Pifarum:		† Ego F. Michael B. Card. Ale. Cam.
† Ego Jacobus Card. Sambellus.		† Ego Hieronymus Card. de Caraualle.
† Ego Aloysius Card. Cornelius.		† Ego Ludovicus Card. Madruccius.
† Ego Ph. Cardinalis a Burdisera.		† Ego Innoc. Card. de Monte.
† Ego Antonius Card. Granuellanus.		† Ego Hieronymus Card. Simoncellus.
† Ego Franciscus Card. Pacieus,		†
†		† Ego Ferd. Card. de Medicis.
† Ego Hieronymus Card. de Corrigio.		† F. Cardinalis Alciatus.
† Ego Io. Franciscus Card. de Gambara.		† Io Paulus Cardinalis ab Ecclesia.
† Ego Nicolaus Card. de Sermoneta.		† A. Cardinalis Carafa.
† Ego Innoc. de Anulos Card. de Aragonia.		

Anno a Nativitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo nono, Indictione duodecima, die vero secunda mensis Maij, Pontificatus Sancti in Christo patris & D.N.D. Pij, diuina prouidentia Papa V. Anno quarto, retroscripta littera Apostolica, lette, affixæ, & publicata fuerunt ad Valvas Basilicę Principis Apostolorum de Vibe, Cancellarie Apostolicæ, ac in Aie Campi Flora, vt est moris, dimissis in locis prefatis presentibus litteris per aliquantulum temporis spatium affixis, & deinde amotis per nos Iulium Parinum, & Ioannem Bornorum prelibati S.D.N. Papæ Curjores.

Ant. Clerici Mag. Cur.

P I U S P A P A V.

Sanctiss. D.N.D. Pij Papæ V. Confirmatio creationis, & priuilegiorum
Societatis Crucisignatorum.

Pius Papa Quartus, ad perpetuam rei memoriam.

D. Acros sancta Romanæ, & vniuersali Ecclesiæ diuina disponente clementia, meritis licet in insufficientibus præsidentibus, omnem pastoralis nostri officij curam, atque vigiliam in id potissimum adhibere debemus, vt fides catholica vbiique terrarum, quantum in nobis est integræ, inuiolataque conseruetur, & impij, ac detestandi hereticorum conatus ipsam vnam fidem violare satagentium omnibus rationibus compri-
mantur. Vnde si que ad iuuandum huiusmodi nostrum propositum, ac debitum, alias pie instituta, ac concessa fuisse a prædecessoribus nostris comperimus, libenter approbamus, & alias desuper disponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire. Cum itaque inter ceteras, que in Ecclesia Dei haec tenus sunt Christi fidelium Societates, illa satis vberes Christianæ religionis fructus afferre videatur, que sub Crucisignatorum vocabulo ad assistendum hereticæ prauitatis Inquisitoribus auxiliumque, quando, & quoties opus sit, in catholicæ fidei negotijs aduersus hereticos, etiam vita ipsa præstandum, instituta existit, vt non immerito à diuersis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris specialibus gratijs, & priuilegijs fuerit decorata. Nos attentes, quod ea maiorem obtinent roboris firmitatem, quæ plures Apostolicæ confirmationis prædio sint communia, vtque paternum nostrum erga ipsam Societatem charitatem ostendamus. eiusdem Societatis Crucisignatorum creationem, & institutionem, ac priuilegia, que sunt in vsu, necnon indulgentias, prærogatiwas, facultates, gratias, & indulta quæcumque: eidem Societati, & illius viri, que sextus confratribus Crucisignatis pro tempore existentes, tam per Innocentium III. Innocentium VIII. Iulium II. Leonem X. Clementem VII. quam quoescunque alios Romanos Pontifices prædecessores nostros sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis haec tenus quomodolibet concessa, & confirmata, decretis tamen Concilii Tridentini non repugnat, necnon literas desuper emanatas, illorum omnium, & singulorum tempore præsentibus pro sufficienter expressis habentes, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, approbamus, & innouamus, illisque perpetuae, & inuiolabilis firmitatis robur adiicimus, omnesque, & singuli.

>Edita anno Do-
mini 1570.

Ex bullario
Pij V. Romæ
impresso.

los iuris, & facti defectus, si qui forsan interuererint in eisdem, supplemus. Non obstantibus consti-
tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq; contrarijs quibuscunq;. Volumus autem q; præ-
sentium translatiis, & impressis, manu Notarij publici subscriptis, & sigille alicuius personæ in di-
gnitate ecclæstica constituta munitis, eadem vbiq; fides adhibetur, quæ ipsi præsentibus adhibe-
retur, si forent exhibita vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die
tertiodecimo Oct. Millesimo quingentesimo octuagesimo. Pontificatus nostri anno quinto.

Cf. Glorierius.

GREGORIVS PAPA XIII.

*Decretum S. D. N. D. Gregorij Papæ xiiij. De nullitate omnium dispositionum, be-
neficialium, quæ sunt personis prohibitis, proper genus, seu hæresim, aut a fide apostasiam,
contra sanctiones, statuta, vel priuilegia.*

B

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Edita anno Do-
mini 1580.

Fuit publicatum
& impressum
Roma an. 1580
Eymericus in
Directive In-
quisit. par. 3. q.
§13. & seq.

GN ecclæsijs, præsentim insignibus, hoc magnopere curandum est, vt Sacerdotes, & perso-
næ salubribus earum institutis conuenientes ordinentur, quod quantum in nobis est, eni-
timur, atque eos ab illis repellendos in primis contendimus, qui propter genus, aut hære-
sim, & a fide apostasiam, sine proprio, sine stirpis, sine cognatorum vitio contaminati, per canonicas
sanctiones, aut statuta ab hac sede firmata, aut Apostolica priuilegia prædictis ecclæsijs prohibitum.
Sed nobis negotiorum magnitudine distentis, huius generis nonnulli ad illarum sacerdotiorum frequen-
ter obrepunt, inter quos quidam existimationis sua prodigi, et si se ab illis expulsum iri sciant, spe ta-
men inconcessa prælustrunt, se inde vel permutatione, vel quoquo pacto beneficium, pensionem, aut
quid aliud exacturos. Nos malum hoc, quo dictæ ecclæsie sepius dinexantur, penitus euellere volen-
tes, præsentium auctoritate decernimus, omnes, & quacunque Apostolicas, necnon legatorum dictæ
fedi, & aliorum omnium ab ea facultatem defponendi habentium, ac etiam ordinarias dispositiones
digniratum, præbendarum, beneficiorum, & officiorum eiusmodi ecclæsiarum in quacunq; perso-
nas sic infectas, & per huiusmodi sanctiones, seu statuta, vel priuilegia, vt præfertur, infabiles, vires &
effectum non habere, personasq; huiusmodi illatum prorsus vnu & commodo carere, beneficiaq; ip-
sa vt prius vacare, & quæ ex illis tempore dispositionis Apostolicae prædictis personis, illi referuata
fuerint vel affecta, sub eadem referuatione vel affectione manere, & tam illa quam etiam omnia alia
non referuata neq; affecta, de quibus ab ipsa sede, ac legatis & alijs facultatibus habentibus prædictis
in huiusmodi personas quomodo cunq; dispositum fuerit, ad nouam Romani Pontificis disposi-
tionem duntaxat partinere, eaq; ab alijs idoneis ab ipsa sede duntaxat, liberè impetrari posse, impetra-
tiones tamen, ac etiam motu proprio concessiones, nisi modus vacationis, necnon casus, ac decretum
huiusmodi, non conditionaliter, aut per æquipollens, sed definite, nominatio, ac dispositio, in illis
exprimantur, omnino non valere. Ab ordinatis vero, (cessantibus referuationibus vel affectionibus
Apostolicis) pro tempore collata, devolutioni, iuxta Lateranensis statuta concilij subiacere, necnon
irruum & inane quicquid secus per quoscunq; scienter, vel ignorantiter configerit attentari. Referu-
ationibus Apostolicis fructuum, pensionum, & aliatum rerum huiusmodi beneficiorum, in personas
Idoneas etiam de huiusmodi contaminatorum consensu factis, eisdemq; ab illis interim præstitis,
vel solutis nihilominus valitur. Nemo autem ignorationem preterens valeat excusari, cum predi-
cta prohibiciones latiss manifeste sint, & quisque ante petitionem, vel acceptationem beneficiorum
huiusmodi cum illorum causa sit debeat se probare. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pa-
ginam nostri decreti infringere, vel ei causa temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pœnum-
pletit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se nouerit in-
cursum. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum Anno incarnationis Dominice Millesimo quingente-
simo octuagesimo, Id. Novembri, Pontificatus nostri anno nono.